
Číslo smlouvy objednatele: 2017/03650/OI/DSM/7

Strana 1 z 6

DODATEK č. 7
KE SMLOUVĚ O DÍLO A SMLOUVĚ PŘÍKAZNÍ

ze dne 24. 11. 2017, o provedení projektových, průzkumných, geodetických
a inženýrských prací a činností pro akci

„II/150 Přerov – jihozápadní obchvat, přeložka“

uzavřený podle § 2586 a následujících a § 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník v platném znění

O b j e d n a t e l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a , 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460
DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje

Osoby oprávněné je
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „objednatel“)

Z h o t o v i t e l : HBH Projekt spol. s r.o.

Spisová značka: C 3996 vedená u Krajského soudu v Brně

Se sídlem: Kabátníkova 216/5, Ponava, 602 00 Brno

IČO: 44961944
DIČ: CZ44961944

Zastoupený: Ing. Radovanem Hrnčířem, jednatelem společnosti
Ing. Ivanem Budíkem, jednatelem společnosti
Společnost zastupuje každý z jednatelů samostatně.

Osoby oprávněné je
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „zhotovite

(oba společně dále j



Číslo smlouvy objednatele: 2017/03650/OI/DSM/7 

Strana 2 z 6 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 7 ke Smlouvě o dílo  
a smlouvě příkazní č. 2017/03650/OI/DSM ze dne 24. 11. 2017 

ČÁST A. 
Dne 24. 11. 2017 uzavřel objednatel se zhotovitelem Smlouvu o dílo a smlouvu příkazní 
č. 2017/03650/OI/DSM na provedení projektových, průzkumných, geodetických  
a inženýrských prací a činností pro akci „II/150 Přerov – jihozápadní obchvat, 
přeložka“.  

Dne 6. 2. 2018 uzavřel objednatel se zhotovitelem dodatek č. 1, kterým byly upraveny 
termíny plnění. 

Dne 9. 1. 2019 uzavřel objednatel se zhotovitelem dodatek č. 2, kterým byly rovněž 
upraveny některé termíny plnění. 

Dne 3. 6. 2019 uzavřel objednatel se zhotovitelem dodatek č. 3, kterým byly rovněž 
upraveny některé termíny plnění. 

Dne 05. 11. 2019 uzavřel objednatel se zhotovitelem dodatek č. 4, kterým byly rovněž 
upraveny některé termíny plnění. 

Dne 04. 08. 2020 uzavřel objednatel se zhotovitelem dodatek č. 5, kterým byly rovněž 
upraveny některé termíny plnění. 

Dne 07. 12. 2020 uzavřel objednatel se zhotovitelem dodatek č. 6, kterým byly rovněž 
upraveny některé termíny plnění (dále jen „Smlouva o dílo“). 

Veškeré provedené změny jsou v souladu s § 222 odst. 6 zákona o zadávání veřejných 
zakázek v platném znění.  

ČÁST B.  
 

Zhotovitel písemnou žádostí požádal objednatele o prodloužení dílčího termínu plnění 
z důvodu přetrvávajících průtahů v rámci územního řízení. Magistrát města Přerova, 
odbor stavebního úřadu a životního prostředí jako příslušný stavební úřad usnesením 
č. MMPr/126857/2021/JP nově stanovil lhůtu k doplnění podání (žádosti) do 30. 09. 2021.  
 

V návaznosti na prodloužení termínu přerušení územního řízení shora citovaným 
usnesením zhotovitel požádal objednatele o úpravu termínu podle čl. IV. odst. 1 Smlouvy 
o dílo pod písmenem d) na „doplnění podkladů stavebnímu úřadu pro pokračování 
přerušeného územního řízení do 30. 9. 2021.“  
 

Důvodem pro posun termínu je podobně jako v případě předchozího dodatku č. 6 stále 
náročný průběh projednání technického řešení v rámci výkonu inženýrské činnosti a 
přetrvávající mimořádná okolnost v podobě epidemie Covid-19, která znemožnila, resp. 
ztížila, mimo jiné u správců sítí a zasmluvněných poddodavatelů, zajistit plynulý průběh 
potřebných činností na této zakázce. Navíc bylo nutné na základě požadavků dotčených 
orgánů zajistit i některé další činnosti původně neřešené, ale mající dopad na časový 
průběh prací a inženýrské činnosti. 
Za účelem urychlení projektové přípravy a vyřešení problematické dopravní situace, která 
vznikne po dokončení státní stavby I/55 Přerov – průtah, přistoupil Olomoucký kraj 



Číslo smlouvy objednatele: 2017/03650/OI/DSM/7 

Strana 3 z 6 

k rozdělení stavby, která je obsahem zpracovaných PD, na dvě níže uvedené etapy. 
Předmět smlouvy původně rozdělený na úseky, se nyní člení následně: 
 
Rozsah 1. etapy: 
pětiramenná spirálová okružní křižovatka u pekárny, úprava silnice III/04721 ul. Tovární 
a I/55 ul. Gen. Štefánika vč. čtyřramenné spirálové okružní křižovatky, část přeložky 
II/150 od okruž. křižovatky u pekárny procházející Mádrovým podjezdem po 
čtyřramennou průsečnou křižovatku u HZS vč. vybudování areálu náhradních garáží 
 
Rozsah 2. etapy: 
zbývající hlavní část přeložky II/150 od čtyřramenné průsečné křižovatky u HZS po 
napojení na silnici II/434 ul. Tovačovská u železničního přejezdu vč. přeložky části II/434 
napřímením ul. Tovačovské u železničního podjezdu 
 
Dalším důvodem pro rozdělení do etap je i skutečnost, že u každé z etap jsou 
předpokládané náklady ve výši cca 350 mil. Kč, což je již nad rámec finančních možností 
Olomouckého kraje i Statutárního města Přerova.  
 
ŘSD ČR, Správa Olomouc v současné době zajišťuje realizaci státní stavby I/55 Přerov 
– průtah, 1. etapa, jejíž předpokládané dokončení je v roce 2022. Tato stavba ve 
čtyřpruhovém uspořádání končí za autobusovým nádražím a napojuje se přímo na 
projektem řešenou dvoupruhovou stávající silnici III. třídy, ul. Tovární, která je z hlediska 
dopravní zátěže naprosto nevyhovující. Tato silnice III/04721 bude po dokončení staveb 
převedena do kategorie silnic I. třídy. 
 
Jelikož podle platné legislativy již není nutné u veřejně prospěšných staveb, k nimž se 
tato stavba řadí, mít pozemky ke stavebnímu řízení majetkoprávně vyřešené 
(majetkoprávní vypořádání zpomaluje projektovou přípravu) dochází tímto dodatkem 
rovněž ke změně formulace pro splnění určitých povinností.  
 

Vzhledem ke shora uvedenému se smluvní strany dohodly na změně článku IV. odst. 1 
Smlouvy o dílo takto:  

Článek IV. odst. 1 Smlouvy o dílo nově zní: 

Termíny plnění jednotlivých částí předmětu díla podle čl. III. této smlouvy jsou následující:  
a) termín předání mapového podkladu  

a všech požadovaných průzkumů do 28. 6. 2019  
 

b) termín předání DUR   do 3 měsíců od předání ukončeného  
posouzení vlivů na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb. (EIA) nebo do 3 
měsíců od termínu dle bodu a)  
 

c) termín podání žádosti o UR   nejpozději do 30. 4. 2019 
 

SPLNĚNO 
 
 

d) termín pro doplnění podkladů stavebnímu úřadu pro pokračování 
přerušeného územního řízení  do 30. 9. 2021  

 



Číslo smlouvy objednatele: 2017/03650/OI/DSM/7 

Strana 4 z 6 

e) termín předání DSP  1. etapy  do 3 měsíců po získání pravomocného 
ÚR 

 

f) termín předání DSP 2. etapy  do 6 měsíců od získání pravomocného 
ÚR 

 

g) termín podání žádosti o vydání SP 1. etapy  do 3 měsíců od předání 
DSP 1. etapy 

 

h) termín podání žádosti o vydání SP 2. etapy  do 3 měsíců od předání 
DSP 2. etapy 

 

i) termín předání DPS 1. etapy  do 6 měsíců po získání pravomocného 
SP 1. etapy 

 

j) termín předání DPS 2. etapy  do 6 měsíců po získání pravomocného 
SP 2. etapy 

 

Ostatní ujednání čl. IV. Smlouvy o dílo zůstávají nezměněna. 

V návaznosti na změnu termínů plnění je nutno změnit i platební podmínky uvedené v čl. 
VI. odst. 1 Smlouvy, a to tak, že článek V. odst. 1, odst. 3 Smlouvy bude nově znít: 

VI. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena za plnění dle čl. III. teto smlouvy bude hrazena na základě vystavených faktur 
následovně: 
 

a) první faktura ve výši 188 760,00 Kč včetně DPH (156 000,00 Kč bez DPH); 
tj. 100 % ceny za mapový podklad vč. inženýrských sítí; 
bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po písemném převzetí čistopisů mapového 
podkladu objednatelem; 

b) druhá faktura ve výši 987 057,50 Kč včetně DPH (815 750,00 Kč bez DPH); 
tj. 100 % ceny za vypracování veškerých průzkumů; 
bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po písemném převzetí čistopisu průzkumů 
objednatelem (podrobný diagnosticky průzkum stávajících rekonstruovaných vozovek, 
GTP, korozní průzkum a BP průzkum, pedologicky průzkum, dendrologicky průzkum, ST 
průzkum, průzkum kontaminace zeminy); 
 

c) třetí faktura ve výši 1 075 932,00 Kč včetně DPH (889 200,00 Kč bez DPH); 
tj. 80 % ceny za vypracování DUR; 
bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po písemném převzetí čistopisů DUR 
objednatelem; 

d) čtvrtá faktura ve výši 811 668,00 Kč včetně DPH (670 800,00 Kč bez DPH); 
tj. 20 % ceny za vypracování DUR a cena za výkon inženýrské činnosti za zajištění 
územního rozhodnuti; 
bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po nabytí právní moci územního rozhodnuti; 
 
NOVĚ 

e) pátá faktura ve výši 1 469 182,00 Kč včetně DPH (1 214 200,00 Kč bez DPH); 



Číslo smlouvy objednatele: 2017/03650/OI/DSM/7 

Strana 5 z 6 

tj. 40 % ceny za vypracování DSP a za vyhotovení geometrického plánu; 
bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po písemném převzetí čistopisů DSP 1. etapy 
objednatelem; 

f) šestá faktura ve výši 1 469 182,00 Kč včetně DPH (1 214 200,00 Kč bez DPH); 
tj. 40 % ceny za vypracování DSP a za vyhotovení geometrického plánu; 
bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po písemném převzetí čistopisů DSP 2. etapy 
objednatelem; 

g) sedmá faktura ve výši 2 313 883,00 Kč včetně DPH (1 912 300,00 Kč bez DPH); 
tj. 10 % ceny za vypracování DSP a za vyhotovení geometrického plánu a 50% ceny 
za výkon inženýrské činnosti za zajištění pravomocného stavebního povolení; 
bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po podání žádosti o vydání stavebního 
povolení 1. etapy; 

h) osmá faktura ve výši 2 313 883,00 Kč včetně DPH (1 912 300,00 Kč bez DPH); 
tj. 10 % ceny za vypracování DSP a za vyhotovení geometrického plánu a 50% ceny 
za výkon inženýrské činnosti za zajištění pravomocného stavebního povolení; 
bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po podání žádosti o vydání stavebního 
povolení 2. etapy; 

i) devátá faktura ve výši 2 064 562,50 Kč včetně DPH (1 706 250,00 Kč bez DPH); 
tj. 50 % ceny za vypracování DPS; 
bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po písemném převzetí čistopisů DPS 1. etapy 
objednatelem; 

j) desátá faktura ve výši 2 064 562,50 Kč včetně DPH (1 706 250,00 Kč bez DPH); 
tj. 50 % ceny za vypracování DPS; 
bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po písemném převzetí čistopisů DPS 2. etapy 
objednatelem. 
 

k) faktury za výkon činnosti ZŘ budou vždy zhotovitelem vystaveny na základě 
odsouhlaseni rozsahu skutečně provedeného výkonu činnosti ZR objednatelem (sazba 
800,00 Kč/hod bez DPH) a vystaveny do 14 dnů od provedeného výkonu činnosti ZŘ, 
Pokud se bude jednat o chyby v projektové dokumentaci způsobené zhotovitelem, 
nebudou práce účtovány. 

 

3. Oprávněně vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve 
smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a dále musí 
obsahovat název akce, číslo smlouvy objednatele a den jejího uzavření. 
K fakturám budou doloženy následující přílohy: 
• příloha faktury č. 1 - protokol o převzetí čistopisu mapového podkladu objednatelem; 
• příloha faktury č. 2 - protokol o převzetí čistopisu průzkumů objednatelem; 
• příloha faktury č. 3 - protokol o převzetí čistopisu DUR objednatelem; 
• příloha faktury č. 4 - protokol o převzetí pravomocného územního rozhodnutí 
objednatelem; 
• příloha faktury č. 5 - protokol o převzetí čistopisu DSP 1. etapy objednatelem; 
• příloha faktury č. 6 - protokol o převzetí čistopisu DSP 2. etapy objednatelem; 
• příloha faktury č. 7 – kopie žádosti o vydání SP 1. etapy potvrzená věcně a místně 
příslušným stavebním úřadem;  



Číslo smlouvy objednatele: 2017/03650/OI/DSM/7 

Strana 6 z 6 

• příloha faktury č. 8 – kopie žádosti o vydání SP 1. etapy potvrzená věcně a místně 
příslušným stavebním úřadem;  
• příloha faktury č. 9 - protokol o převzetí čistopisu DPS 1. etapy objednatelem; 
• příloha faktury č. 10 - protokol o převzetí čistopisu DPS 2. etapy objednatelem. 
 
Ostatní ujednání čl. VI. Smlouvy o dílo zůstávají nezměněna. 

ČÁST C. 

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.  

 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku 
v registru smluv zajistí objednatel. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán 
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho 
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.  

 

5. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje 
 č. UR/26/71/2021 ze dne 26. 07. 2021.  

 
        V Olomouci dne:          V Brně dne:            

   objednatel:        zhotovitel: 
 
 

  
............................................ 
     Olomoucký kraj 
Ing. Josef Suchánek 
           hejtman 

     .......................................... 
         HBH Projekt spol. s r.o. 

   Ing. Radovan Hrnčíř 
   ředitel a jednatel společnosti 

 

Elektronický podpis - 27.7.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Miroslav Kubín
Vydal : I.CA Qualified 2 CA/RS...
Platnost do : 9.9.2021 09:05:33-000 +02:00

Ing. Radovan 
Hrnčíř

Digitálně podepsal Ing. 
Radovan Hrnčíř 
Datum: 2021.07.28 
12:48:37 +02'00'

Elektronický podpis - 4.8.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Josef Suchánek
Vydal : I.CA Qualified 2 CA/RS...
Platnost do : 4.11.2021 07:33:32-000 +01:00


